
Pořádá oddíl moderní gymnastiky TJ Slavia Karlovy Vary, člen Českého svazu moderní gymnastiky
e-mail: info@gymnastika-kv.cz • telefon: +420 602 495 191 • web závodů: www. gymkv.cz

Photo © 2015 Ondřej Kalmán

„Moderní gymnastika, jako sport spojující eleganci těla a zdraví pohybu, 
přirozeně patří do Karlových Varů a celého lázeňského regionu, kde se 

historicky snoubí léčivá síla přírody a krása lázeňských měst.“

OBRAZEM:
Tři ročníky mezinárodních závodů v moderní gymnastice
C A R L S B A D  R G  C U P
2013 - 2015 • KV Arena • Karlovy Vary • Česká republika



DUCH MÍSTA
I MĚSTA

Karlovy Vary, nejkrásnější lázeňské město v Evropě a srdce celého lázeňského regionu, jsou městem s bohatou historií, 
lázeňskou tradicí a léčivými prameny, které navštěvují hosté z celého světa. Toto město plné elegance a zdravého ducha 
samo vybízí k uspořádání mezinárodního sportovního setkání plného krásy pohybu - moderní gymnastiky.

Dne 15. 6. 1958 proběhlo v Karlových Varech první oficiální mistrovství Československa v moderní gymnastice. Na den 
přesně po 55 letech uspořádal oddíl moderní gymnastiky TJ Slavia Karlovy Vary povedené mezinárodní závody 
v multifunkční sportovní hale KV Arena. Tím se moderní gymnastika vrátila divákům v Karlových Varech ve velkém stylu. 

Tři úspěšné ročníky této akce, zájem a spokojenost účastníků i diváků tak směřují k pořádání tradiční sportovní akce 
v Karlových Varech, která bude založena nejen na skvělých výkonech moderních gymnastek, ale i na geniu loci krásného 
lázeňského města. Přijeďte si i vy do Karlových Varů vychutnat atmosféru lázní i moderní gymnastiky.

KV Arena nabízí moderní prostředí pro závodnice i diváky a multimediální vybavení, jako např. „videokostku“, na které mohli diváci i účastníci 
detailně sledovat záběry právě cvičících gymnastek i výsledkový servis. 
Jelení skok není jen prvek obtížnosti v moderní gymnastice, ale v Karlových Varech je „Jelení skok“ místem, ze kterého dle pověsti během honu 
skočil jelen do horkých pramenů v říčce Teplé, což vedlo českého krále Karla IV. k založení lázeňského města.
Skvěle připravenou halu a dostatek prostoru pro závodní i tréninkovou část ocenily všechny závodnice, které mohly zázemí kromě své přípravy 
využít i pro relaxaci. Medaile získaly jen ty nejlepší, úchvatné zážitky ze závodů i Karlových Varů si jistě odvezly všechny.
Sbor 32 rozhodčích pracoval v roce 2015 pod vedením hlavní rozhodčí Věry Nedbálkové z Chomutova. Opět se podařilo zrealizovat nasazení více 
sad rozhodčích a tak nemusel každý rozhodčí pracovat celý závodní den a měl čas si závodů užít i jako divák nebo trenér svého klubu.

© Photo Roman Knedlík • www.fotonok.com

© Photo www.kvpoint.cz



DUCH MÍSTA
I MĚSTA

V roce 2015 se zúčastnilo 132 závodnic z 22 klubů: 
Česká republika: SC 80 Chomutov • SK MG Havířov • SKP MG Brno • SSK Vítkovice  
• TJ Bižuterie Jablonec / Nisou • TJ Slavia Hradec Králové • TJ Slavia Karlovy Vary •  
TJ Slavoj Plzeň • TJ Sokol Hodkovičky • TJ Sokol Jablonec /Nisou Sportcentrum  
• TJ Sokol Plzeň IV • TJ Sokol Praha Královské Vinohrady • TJ Sokol Žižkov I •  
TJ Žďár nad Sázavou

Estonsko: TIP - TOP klub

Německo: ESdS Leipzig • SVNA Hamburg • TuG Leipzig • TV Bochum - Brenschede 1911

Slovensko: TJ Rapid Bratislava

Ukrajina: FST Ukraine • SK Dynamo Lviv

více foto a video najdete na w w w.gymk v.cz

© Photo Roman Knedlík • www.fotonok.com



Karlovarské mezinárodní závody v moderní gymnastice probíhají v klidné a přátelské atmosféře. Termín na konci školního 
roku, po všech důležitých závodech a mistrovstvích, nabízí možnost zazávodit si bez stresu, jenom pro radost. Na tento 
svátek moderní gymnastiky se dlouho dopředu těší závodnice, trenéři i rozhodčí z různých koutů světa. 

Závodní program sestává z 10 kategorií všech věkových a výkonnostních skupin volného programu linie A a B moderní 
gymnastiky. Diváci i právě necvičící závodnice mohli shlédnout a porovnat skvělé sportovní výkony, choreografie i hudby.

Díky tomu, že polovinu startovního pole tvoří zahraniční závodnice, mají moderní gymnastky ojedinělou příležitost 
porovnat své dovednosti opravdu v mezinárodním měřítku. Závodů se z České republiky zúčastnily i opravdové mistryně 
a reprezentantky republiky, jako jsou Sabrine Almargni, Gabriela Trnková, Klára Opatřilová či Andrea Kheilová.

Díky ochotě sponzorů, nadšení pořadatelů a zájmu účastníků se daří organizovat výjimečné závody na úrovni, která se 
běžně nevidí. Přejeme si, aby příští ročníky přinesly účastníkům i divákům ještě více krásných zážitků.

Ve slavnostně připraveném prostředí KV Areny vynikly nejen výkony závodnic, ale i jejich krásné dresy a radost z pohybu.

Publikum okouzlilo jak nadšení a píle malých závodnic tak profesionalita těch velkých zkušených, předvádějících často až neuvěřitelné dovednosti. 

Pro mnohé české moderní gymnastky bylo velkým přínosem i to, že si mohly zazávodit s kvalitními soupeřkami a zjistit,  
jak na tom jsou v evropském měřítku.

© 6x Photo Jana Mensatorová

ATMOSFÉRA



ATMOSFÉRA

více foto a video najdete na w w w.gymk v.cz

Hlavní rozhodčí Carlsbad RG Cup

Jako pořadatelé chápeme, že i osoba hlavního rozhodčího vytváří jméno 
těchto závodů.  Proto tuto funkci nabízíme vždy někomu, kdo již v moderní 
gymnastice získal osobní renomé.

1. ročník 2013 - Miroslav Radek Urminský (SK MG Ajur Hradec Králové)

2. ročník 2014 - Gabriela Kavalířová (TJ Slavoj Plzeň)

3. ročník 2015 - Věra Nedbálková (SC80 Chomutov)



ÚČASTNÍCI

© Photo Roman Knedlík • www.fotonok.com© Photo Zdeněk Reischig

 MEZINÁRODNÍ ZÁVODY  
V MODERNÍ GYMNASTICE

CARLSBAD

RG CUP



ÚČASTNÍCI

více foto a video najdete na w w w.gymk v.cz

Všech tří ročníků se zúčastnilo celkem  
389 závodnic z 51 klubů a 13 zemí světa: 
Česká republika: GSK Ústí nad Labem • Ideastav Chodov • MIKA Chomutov  
• RG Proactive Milevsko • SC 80 Chomutov • SK GymŠarm Plzeň • SK MG AJUR Hradec 
Králové  • SK MG Veselí nad Moravou • SK MG Vysočina Jihlava • Slavia DDM Plzeň  
• Slavia SK Rapid Plzeň • SVČ Bruntál • SK MG Havířov • SKP MG Brno • SSK Vítkovice •  
TJ Bižuterie Jablonec / Nisou • TJ Bohemians Praha • TJ Slavia Hradec Králové  
• TJ Slavia Karlovy Vary • TJ Slavoj Plzeň • TJ Sokol Hodkovičky • TJ Sokol Jablonec /Nisou 
Sportcentrum • TJ Sokol Plzeň IV • TJ Sokol Praha Královské Vinohrady • TJ Sokol Žižkov I  
• TJ ZŠ Hostivař Praha • TJ Žďár nad Sázavou

Belgie: Elegantia, Lille

Estonsko: TIP - TOP klub

Itálie: Ginnastica Ritmica Albachiara Lucca

Izrael: Harmony Givatayim

Lotyšsko: Riga Gymnastics School

Německo: ESdS Leipzig • SVNA Hamburg • TSV 1861 Hof • TSV 1880 Gera - Zwötzen  
• TuG Leipzig • TV Bochum - Brenschede 1911

Polsko: Carramba Katowice • SGA Bielsko-Biała • UKS 41 Łódź 

Rakousko: LZ Wiener Neustadt • Tiroler Landesfachverband • ÖTB-TV Wien - Mariahilf ASVÖ

Rusko: Moscow 24

Slovensko: TJ Rapid Bratislava

Ukrajina: FST Ukraine • SK Dynamo Lviv

Velká Británie: Trafford RGC, Crewe • Elena RGC, Birmingham

© 2x Photo Zdeněk Reischig



Pro diváky i účastníky byl připraven bohatý doprovodný program. Přestávky mezi závodními kategoriemi byly vyplněny 
zajímavými tanečními a sportovními exhibicemi. V prostorách KV Areny mohli účastníci využít fotografických služeb 
a prodeje gymnastických potřeb.

Večer po náročném závodním dni čekala na účastníky after party s rautem, kde si mohli vzájemně připomenout své 
celodenní zážitky a navázat přátelství s dalšími kluby. Hosté na party jako by zapomněli na únavu a dlouho do noci probírali 
své zážitky nejen ze závodů a vyměňovali si zkušenosti i kontakty na nové přátele.

Mnoho účastníků závodů rovněž využilo příležitost strávit v Karlových Varech více dnů a prohlédnout si krásy lázeňského 
města. Členové našeho organizačního týmu jim vyšli vstříc a v případě zájmu se ujali funkce průvodců.

Jsme rádi, že se účastníkům závody i město líbí natolik, že se chtějí za rok opět vrátit.

Pro diváky bylo v přestávkách mezi závodními kategoriemi připraveno každý rok přes 10 exhibičních vystoupení. Diváci shlédli taneční 
vystoupení zumby, orientálních tanců, StreetDance, rock ‘n‘ rollu, baletu, moderního tance, standardních a latinskoamerických tanců i dalších 
sportovních exhibic. 

Mezi nejlepší patřila vystoupení BreakDance v podání RapPresent Karlovy Vary, orientální tanec žen s vějíři pod vedením Lucie Mercové z Carpe 
Diem, šou tanečních mistrů Jana Ondera a Lucie Hunčárové, ukázka Shorinji Kempo karate klubu Karlovy Vary či skupinové gymnastické sestavy 
v podání „Chomutovských Prdů“.

2x foto Petr Rubáš

DOPROVODNÝ 
PROGRAM

2x foto Vladimír Rešetár



Vítězky kategorií I. - III. v roce 2015:
I.B Naděje nejmladší (* 2008 a mladší):  
1. Lubimova Luiza (SK Dynamo Lviv, UKR) • 2. Selyska Anastasiya (TJ Sokol Žižkov I, CZE) •  
3. Gorbunová Sofia (TIP-TOP klub, EST) • 7. Fukarová Nikol (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE) •  
9. Williamson Holly (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE)
I.A Naděje nejmladší (* 2007):  
1. Pomahačová Anna (TJ Sokol Žižkov I, CZE) • 2. Manová Liliana (TJ Rapid Bratislava, SVK) •  
3. Judickaja Alexandra (TJ Sokol Žižkov I, CZE) • 15. Fedunova Darja (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE)
II.B Naděje mladší (* 2006):  
1. Smějová Tina (TJ Sokol Žižkov I, CZE) • 2. Pilková Diana (TJ Rapid Bratislava, SVK) •  
3. Lencová Anita (TJ Slavia Hradec Králové, CZE) • 9. Orlová Klára (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE) • 
20. Jelínková Daniela (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE)
II.A Naděje mladší (* 2005):  
1. Almargni Sabrine (TJ Sokol Žižkov I, CZE) • 2. Juhani Nele-Liss (TIP - TOP klub, EST) •  
3. Saupe Joline (TuG Leipzig, DEU) • 20. Zrůstová Veronika (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE) • 
21. Pelíšková Klára (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE)
III. Kadetky mladší (* 2003 - 2004):  
1. Pomahačová Nela (TJ Sokol Žižkov I, CZE) • 2. Fatejeva Anastasia (TIP-TOP klub, EST) •  
3. Jurečková Anna (SK MG Havířov • CZE)

DOPROVODNÝ 
PROGRAM

více foto a video najdete na w w w.gymk v.cz

© 2x Photo Jana Mensatorova



Na vítězné závodnice čekaly velké medaile, originální lázeňský pohárek s logem závodů a sada karlovarského porcelánu. 

Všechny závodnice při vyhlášení obdržely krásný diplom a jako poděkování za účast i výkony dárkovou tašku s hodnotnými cenami. 

Pro funkcionáře závodů předávající ocenění je vždy velkou ctí předat medaile vítězkám a radostí gratulovat i všem ostatním umístěným.

Již potřetí se absolutním vítězem stalo družstvo SK Dynamo Ukrajina, tentokrát ve složení Luiza Lubimova, Nina Kosovan a Olga Kozak. Jejich 
charismatická trenérka Olga Kravchenko převzala od ředitele závodů, Jiřího Heriana, symbolický karlovarský pohár. 
I třetí ročník ozdobila medailovým umístěním, a to obhájenou stříbrnou příčkou, domácí závodnice Kristina Bernatová v kategorii dorostenek.

Bronzovou medaili pro sebe i domácí oddíl vybojovala v kategorii kadetek starších Klára Tamchynová, pro kterou to je první medaile z těchto 
závodů.

I když byl závodní den dlouhý, všechny závodnice se těšily na závěrečný ceremoniál, kde byly vyhlášeny všechny výsledky 
a předány ceny. Předávání cen se kromě organizátorů ujali i milí hosté - poslankyně Parlamentu České republiky, Markéta 
Wernerová a náměstci primátora Karlových Varů, Mgr. Jiří Klsák a Michal Riško.

Děkujeme všem závodnicím za skvělé sportovní výkony, rozhodčím za zodpovědnou a náročnou práci, médiím za skvělou 
propagaci celé akce a divákům za jejich návštěvu a výbornou atmosféru. 

© Photo Karel Moravec

© Photo Karel Moravec

VÝSLEDKY



Vítězky kategorií IV. - VIII. v roce 2015:
IV. Naděje starší (* 2003 - 2004):  
1. Trnková Gabriela (SKP MG Brno, CZE) • 2. Vesselova Alina (TJ Sokol Žižkov I, CZE) •  
3. Wünschová Veronika (SKP MG Brno, CZE)

V. Kadetky starší (* 2000 - 2002):  
1. Sojcenko Alina (TuG Leipzig, DEU) • 2. Lohmar Maxi (ESdS Leipzig, DEU) •  
3. Tamchynová Klára (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE) •  
12. Komarova Daria (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE)
VI. Dorostenky (* 1999 a starší):  
1. Musílková Erika (TJ Sokol Praha Královské Vinohrady, CZE) • 2. Bernatová Kristina (TJ 
Slavia Karlovy Vary, CZE) • 3. Šanderová Veronika (TJ Slavoj Plzeň, CZE) •  
4. Špičková Anna (TJ Slavia Karlovy Vary, CZE) 
VII. Juniorky (* 2000 - 2002):  
1. Kosovan Nina (SK  Dynamo Lviv, UKR) • 2. Chernenko Marta (SK  Dynamo Lviv, UKR) •  
3. Janzen Marie (SVNA Hamburg, DEU)

VII. Seniorky  (* 1999 a starší):  
1. Kozak Olga (SK  Dynamo Lviv, UKR) • 2. Golovina Mariya (SK  Dynamo Lviv, UKR) •  
3. Opatřilová Klára (SKP MG Brno, CZE)

VÝSLEDKY

více foto a video najdete na w w w.gymk v.cz

© 2x Photo Jana Mensatorova



Děkujeme všem partnerům, kteří podpořili tyto mezinárodní závody a pomohli opět přinést do Karlových Varů  
tento nádherný sport, který svým charakterem právem do lázeňského města náleží.
Věříme, že díky podpoře města Karlovy Vary, Karlovarského kraje, sponzorů a zájmu účastníků budou další ročníky 
těchto závodů zase o něco krásnější a na sportovní výkony bohatší.

© Photo Jana Mensatorová

Teaching
Translating&

Karlovarská
Plynárenská

…plyn VYPLATÍ!, který se Vám 


